
1 

 

地ケ第 ７３４ 号 

令和６年２月１５日 

 

 研修受講者各位 

 

                        埼玉県福祉部地域包括ケア課 

                         課長 宮下 哲治（公印省略） 

 

 

令和５年度かかりつけ医認知症対応力向上研修の受講決定について 

 

 

県の認知症施策の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、応募いただきました標記研修につきまして、受講を決定しましたので通知いたします。 

つきましては、下記内容を事前に御確認の上、受講くださるようお願いいたします。 

受講取消については、下記担当へお電話またはメールにて御連絡ください。 

記 

１ 研修概要 

  下記埼玉県ホームページからご確認ください。研修動画の視聴先、研修テキスト、  

 受講報告等についてご案内しております。 

  動画の視聴期間は 2月 17日（土）から 3月 10日（日）となります。 

  

 研修案内：https://www.pref.saitama.lg.jp/a0609/kakari.html 

      

 

２ 会場受講の場合 

  事前に会場での受講をお申込みの方が対象です。 

   2月 18日（日）１１：３０～受付開始 １２：００～研修 

 ＜会場＞ 

  埼玉県県民健康センター５階 医師会大会議室 

   さいたま市浦和区仲町３－５－１ TEL048-824-4801 

   

３ 受講確認について 

 研修動画の視聴後、各講師が動画内で呈示したキーワード及び県ホームページ上の修了者

名簿への掲載の可否等について、埼玉県電子申請システムのサイトを通じて御回答くださ

い。アクセス先は、上記研修案内のページに記載するほか、各動画の概要欄にも記載してい

ます。 

  期限：３月２０日（水）２３：５９（以降は受け付けませんので厳守でお願いいたします。） 

  

４ 連絡先・担当 

 埼玉県福祉部地域包括ケア課 認知症・虐待防止担当 松山 

 メールアドレス：a3250-05@pref.saitama.lg.jp  

 電話：０４８－８３０－３２５１ ＦＡＸ：０４８－８３０－４７８１ 

 



2 

 

  

別紙 

 研修内容 

  １ 研  修  

（１）「かかりつけ医の役割」編 （約３０分） 

    神谷医院 院長 神谷 達司 氏 

 

（２）「基本知識」編 （約７０分） 

    埼玉精神神経センター 院長補佐 島津 智一 氏 

  

（３）「診療における実践」編 （約６０分） 

    霞ヶ関南病院老年精神科医師 長島 一公 氏 

 

（４）「地域・生活における実践」編 （約６０分） 

    自治医科大学附属さいたま医療センター 

    脳神経内科診療科長 﨑山 快夫 氏 
 

 


